
Projekt 
 
z dnia  12 stycznia 2024 r. 
 Zgłoszony przez Prezydenta Miasta 
Bolesławiec 
 Druk Nr LX/.../2024/a 
 

UCHWAŁA NR LX/   /2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji, w ramach środków pozyskanych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego uchwałą 
Rady Ministrów  nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na prace 

remontowe Kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy placu 
Zamkowym w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) 
i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), §3 
ust. 2 pkt. 2 uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz §4 
ust. 1, 6 i 8 i §7 uchwały Nr LI/539/2023 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
5 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 2583) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji w wysokości 1.197.000,00 zł (słownie: jeden milion 
sto dziewięćdziesiąt siedem tysięcy zł 00/100), w tym 1.173.060,00 zł (słownie: 
jeden milion sto siedem dziesiąt trzy tysiące sześćdziesiąt zł 00/100) ujętej we 
wstępnej promesie dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2022/11938/PolskiLad z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji: "Prace remontowe Kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy 
placu Zamkowym w Bolesławcu". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE0CC503-6B18-43B0-A287-572833682A03. Projekt Strona 1



2. Beneficjentem dotacji jest Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Bolesławcu (adres/siedziba: ul. Plac Zamkowy 1b, 59-
700 Bolesławiec), reprezentowana przez Proboszcza, ks. Stanisława Kusika. 

3. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego 
dofinansowaniem określi umowa zawarta z Beneficjentem dotacji. 

§ 2. 1. Postępowanie zakupowe, mające na celu wyłonienie wykonawcy lub 
wykonawców zadania objętego niniejszą dotacją przeprowadzi Beneficjent dotacji 
w trybie określonym w załączniku do uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków - Szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

2. W przypadku, gdy po zakończonym postępowaniu zakupowym, ostateczna 
wartość inwestycji ulegnie obniżeniu, obniżeniu ulega również wartość 
przyznanego dofinansowania. 

3. W przypadku, gdy po zakończonym postępowaniu zakupowym, ostateczna 
wartość inwestycji będzie wyższa od wartosci wskazanej w otrzymanej wstępnej 
promesie nr RPOZ/2022/11938/PolskiLad, kwota dofinansowania nie ulegnie 
zwiększeniu. Różnica ta będzie stanowić udział własny Beneficjenta dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 
Bolesławiec oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE0CC503-6B18-43B0-A287-572833682A03. Projekt Strona 2



Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Dotacja udzielana jest na zasadach ustalonych w uchwale z dnia 5 kwietnia 
2023 r. Rady Miasta Bolesławiec nr  LI/539/2023 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, przy udziale środków pozyskanych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego uchwałą Rady Ministrów  nr 
232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Zgodnie z §3 ust. 2 pkt. 2 w/w uchwały Rady Ministrów dofinansowanie z 
Programu może być przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych 
obejmujących udzielanie przez gminę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z 
dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 
poz. 840 ze zm.), na nakłady konieczne, określone w art. 77 tejże ustawy, na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, lub znajdującym się w ewidencji 
zabytków wskazanej w art. 22 w/w ustawy. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Gmina Miejska Bolesławiec wzięła udział w naborze wniosków ogłoszonych 
przez Prezesa Rady Ministrów w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.  

W dniu 25.07.2023 r. przyznana została wstępna promesa dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2022/11938/PolskiLad z przeznaczeniem na realizację inwestycji: "Prace 
remontowe Kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy placu Zamkowym 
w Bolesławcu". 

Wniosek dotyczy obiektu o wysokiej wartości historycznej i kulturowej. Prace 
objęte niniejszą dotacją zmierzają do rekonstrukcji uszkodzonej lub zmienionej w 
budynku dawniejszej formy architektonicznej, ulepszenia wartości artystycznej 
i użytkowej oraz utrwalenia substancji zabytku. Ponadto, zabytek będący 
przedmiotem wniosku posiada wyjątkową wartość historyczną i artystyczną. 
Prace przy zabytku przeprowadzane będą pod nadzorem Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. 

Wielkość przyznanej dotacji ustalana jest na podstawie wstępnej promesy.  
Dotacja zostaje udzielona w wysokości 100% nakładów koniecznych na prace 
remontowe Kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy placu Zamkowym 
w Bolesławcu, tj.: 1.197.000,00 zł, w tym 1.173.060,00 zł to kwota ujęta we 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE0CC503-6B18-43B0-A287-572833682A03. Projekt Strona 1



wstępnej promesie dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (98% całkowitej wartości zadania). 

  Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Podjęcie uchwały w zauważalny sposób spowoduje zwiekszenie atrakcyjnosci 
miasta oraz jego potencjału turystycznego poprzez przywracanie dawnej 
świetności zabytkowej części miasta. 

Uzasadnienie finansowe: 

Kwota dotacji zostanie wydatkowana ze środków zaplanowanych w budżecie 
miasta na rok 2024.  

 

MG/MG 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE0CC503-6B18-43B0-A287-572833682A03. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/   /2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


